

Pogłębiajmy braterską przyjaźń i twórczą współpracę między narodem polskim a narodami ZSRR!

Cena numeru 10 groszy

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN WKŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

PIĄTEK, 16 LISTOPADA 1950 ROKU

310

Przyjaźń polsko-radziecka

- gwarancją zwycięstwa socjalizmu w Polsce

Przemówienie Zofii Dzierżyńskiej - żony wielkiego rewolucjonisty do słuchaczy polskich z okazji inauguracji Miesiąca Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

WARSZAWA (PAP) - Pod znakiem spotęgowania walki o pokój światowy, poprzez jeszcze większe zacieśnienie więzów przyjaźni i braterstwa z potężnym Związkiem Radzieckim, popularyzowania jego roli w obronie pokoju...

W okresie przygotowań do obchodów Miesiąca powstały setki nowych kół TPRP oraz kursów języka rosyjskiego. Rozpoczął się festiwal filmów radzieckich.

MOSKWA (PAP) - W związku z rozpoczęciem Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, wybitna działaczka społeczna, wdowa po wielkim synu ludu polskiego, po wielkim rewolucjonście - Feliksie Dzierżyńskim...

Podkreślając, iż rewolucja ta rozpoczęła nową erę w dziejach ludzkości - erę zwycięstwa socjalizmu, Zofia Dzierżyńska oświadczyła: „Zwycięstwo to przyniosło wolność wielu narodom Europy i Azji...”

„Zwycięstwo to przyniosło wolność wielu narodom Europy i Azji, wyzwoliło naród polski spod jarzma hitlerowskiej niewoli, utworowało mu drogę do wolnej i niepodległej Polski Ludowej, do budownictwa socjalizmu. Wielkie idee Rewolucji Październikowej, które zwyciężyły w ZSRR, żyją i zwyciężają także w krajach demokracji ludowej i w potężnym, ogarniającym całą kulę ziemską, masowym ruchu walki o demokrację, postęp i pokój...”

Stwierdzając, iż obszerny i kąpieliści rosyjscy i polscy usiłowali przed Wielką Rewolucją Październikową przez wiele lat ścisłą niezgodę między dwoma bratnimi narodami...

„Najlepsi przedstawiciele obu narodów wyciągnęli ku sobie bratnią dłoń. Znana jest przyjaźń Mikiewicza z Puskimem i dekabrystami, gorąca sympatia i współpraca rewolucyjnych demokratów rosyjskich z polskimi powstańcami - demokratami w latach 60-tych ubiegłego stulecia. Wiele wodzowie i twórcy Partii Bolszewickiej - Lenin i Stalin - jeszcze za czasów caratu ogłosili PRAWO NARODU POLSKIEGO DO NIEPODLEGŁOŚCI, zważając uciekającemu do emigracji Polakom do pomocy, w wyjątku Polakom do pomocy, w wyjątku Polakom do pomocy...”

„Władcy wiodący i twórcy Partii Bolszewickiej - Lenin i Stalin - jeszcze za czasów caratu ogłosili PRAWO NARODU POLSKIEGO DO NIEPODLEGŁOŚCI, zważając uciekającemu do emigracji Polakom do pomocy...”

Serdecznie witamy drogich gości! Delegacja radziecka przybywa dzisiaj do Łodzi

Dzisiaj w godzinach przedpołudniowych przybywa do Łodzi z okazji Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej delegacja radziecka w składzie: Przewodniczący Komitetu Słowińskiego ZSRR gen. Aleksander Gundorow, prof. pediatrii dr. Maria Kaganowa i historyk prof. dr. Iwan Chrenow.

Powitanie gości radzieckich przez członków Prezydium Rady Narodowej miasta Łodzi, na ukocowanych łódkach i przedstawicieli młodzieży akademickiej nastąpi w rektoracie Uniwersytetu Łódzkiego.

W godzinach popołudniowych goście radzieccy udadzą się do zakładów naukowych Uniwersytetu Łódzkiego i Akademii Medycznej...

„Droży Towarzysze! Rozpoczyna się dzisiaj Miesiąc Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Przyczyni się do jeszcze większego zacieśnienia i utrwalenia przyjaźni narodów ZSRR i Polski...”

Przed II Światowym Kongresem Pokoju

Cały kraj wita entuzjastycznie młodzieżowe sztafety pokoju

WARSZAWA (PAP) - Dziesiątki tysięcy młodzieży szkolnej, założycielskie i ludność wiejska wita go gorąco uczestników sztafet, podążających ze wszystkich stron kraju do Warszawy...

Na trasach sztafet licnie zebrana ludność i organizacje społeczne oczekują z transparentami, na których widnieją napisy na cześć pokoju, Związku Radzieckiego i Wodza światowego obozu pokoju i postępu - Józefa Stalina.

W sztafetach młodzieżowych, zdążających z najdalszych nawet zakątków kraju do meldunkami dla delegatów na II Światowy Kongres Pokoju, biorą udział wieloletnie rzesze młodzieży. Np. w woj. łódzkiej wystartowało ponad 1.300 sztafet...

RADOSNE MANIFESTACJE W ZSRR

- wyrazem moralno-politycznej jedności narodu radzieckiego

MOSKWA (PAP) - Z całego kraju radzieckiego napływają wiadomości o uroczystym przebiegu obchodów ku czci 33 rocznicy Wielkiego Października.

W stolicy ZSRR - MOSKWI, rozległy się wieczorem honorowe salwy artylerijskie. W bohaterским LENINGRADZIE odbyła się wspaniała parada okrętów marynarki wojennej ZSRR.

Defilady wojskowe i manifestacje ludności odbyły się we wszystkich stolicach republik radzieckich. W Kijowie, w pochodzie manifestacyjnym wzięło udział 400.000 osób.

W Warszawie, ul. Okólna 5 m. 9. Zwan - b. kupiec i właściciel dwóch placów pod Warszawą nigdy nie próbował uczciwej pracy i od chwili wyzwolenia kraju trudnił się jedynie ciemnymi, nielegalnymi machinacjami...

Pasożyt społeczny i wróg klasowy waluciarz-spekulant Zwan

przed sądem doroznym w Warszawie

WARSZAWA (PAP) - Dnia 8 bm Sąd Apelacyjny w Warszawie rozprawy w trybie doroznym sprawie zawodowego handlarza obcymi walutami - Zwana Taduszka, zamieszkałego w Warszawie, ul. Okólna 5 m. 9.

W związku z tym Narodowy Bank Polski wyjaśnia, że przy odprzedaży Narodowemu Bankowi Polskiemu wspomnianych wartości do dnia 13 bm, włącznie nie zachodzi potrzeba wypieniania jakichkolwiek bądź form mularzy lub podawania nazwiska odprzedającego...

Zakończenie wymiany dotychczasowych banknotów WARSZAWA (PAP) - Narodowy Bank Polski komunikuje, że zgodnie z artykułem 5 ustawy z dnia 28 października 1950 r. o zmianie systemu pieniężnego...

33 rocznica Rewolucji Październikowej w Teatrze Polskim w Warszawie



6 bm. w Teatrze Polskim w Warszawie z inicjatywy Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej odbyła się uroczysta akademia, poświęcona uczczeniu XXXIII rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Otwarcie mostu im. Stalina w Budapeszcie

BUDAPESZT (PAP) Punktem kulminacyjnym obchodu 33 rocznicy Rewolucji Październikowej na Węgrzech było uroczyste otwarcie nowego, wielkiego mostu im. Generalissimusa Stalina w Budapeszcie.

W uroczystości otwarcia mostu udział wzięli: członkowie Biura Politycznego KC Węgierskiej Partii Pracujących z Matyasem Rakosim na czele, członkowie rządu węgierskiego z premierem Dobim na czele...

Przemówienie min. Wyszyńskiego wygłoszone w czasie obrad Zgromadzenia Ogólnego ONZ - zamieszczamy na str. 2.

Polskie masy pracujące zadokumentowały czynem

pełną solidarność z niezwykłymi ideami Rewolucji Październikowej

WARSZAWA (PAP) - Z całego kraju z większych i mniejszych zakładów pracy, z gromad i gmin w których nastąpiła już produkcja 6 ogromnych sukcesach produkcyjnych, uzyskanych w czynie podjętym dla uczczenia 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji i II Światowego Kongresu Pokoju.

Wielkie sukcesy uzyskiwane przez polskie masy pracujące w woj. łódzkiej, w woj. poznańskim i w woj. katowickim wyruszyły 648 sztafet, w których wzięło udział ponad 2.700 młodzieży.

Armia Ludowa Vietnamu zbliża się do Hanoi

GENEWA (PAP) Reakcyjne dzienniki paryskie, omawiając sytuację francuskich wojsk ekspedycyjnych w Vietnamie...

Koreańskie wojska ludowe likwidują otoczone na północ od Anczu pułki amerykańskie

MOSKWA (PAP) - Agencja TASS donosi, że w komunikacie oświadczenia naczelnego Armii Ludowej Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej...

Wyjaśnienie Narodowego Banku Polskiego w związku z zakazem posiadania walut obcych, monet złotych i platynowych

WARSZAWA (PAP) - Do Narodowego Banku Polskiego napływają zapytania osób zainteresowanych co do sposobu, w jaki odbywa się odprzedaż posiadanych walut obcych, monet złotych, złota i platyny.

Francja - kolonią imperialistów USA Dwa porty francuskie odstąpione amerykańskiemu wojsku okupacyjnemu

GENEWA (PAP) - Społeczeństwo francuskie dowiedziało się za pośrednictwem rzecznika armii amerykańskiej w Niemczech o podpisaniu układu między rządem francuskim i Departamentem Wojny USA w sprawie wykorzystania dwóch portów francuskich Bordeaux i Larochele-Pallice jako „baz dodatkowego zaopatrzenia” dla amerykańskich wojsk okupacyjnych.









